



RADA MIEJSKA W LUBAWCE

Plac Wolności 1, 58-420 Lubawka
tel. 75 74 11 588 fax 75 74 11 262
www.lubawka.eu e-mail: lubawka@lubawka.eu



WO.0003.32.2021

Lubawka dnia, 30.09.2021r

FORMULARZ INTERPELACJI RADNEGO

Michał Otdak

Przewodniczący Rady Miejskiej w Lubawce

Burmistrz Miasta Lubawka

za pośrednictwem

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Lubawce

RADA MIEJSKA w LUBAWCE

WPLYNEŁO DNIA 30.09.21

L.dz. 276 Zał. -

Podpis W. J.

TREŚĆ INTERPELACJI / ZAPYTANIA¹ (krótkie przedstawienie stanu faktycznego):

1. Nawiązując do otrzymanej odpowiedzi na moje zapytanie z Sesji Rady Miejskiej w miesiącu sierpień 2021r proszę o informację czy Gmina otrzymała odpowiedź na zapytanie od Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei w sprawie wprowadzenie zmiany organizacji ruchu na ulicy Karkonoskiej i Cmentarnej tj. wprowadzenia ruchu jednokierunkowego. Jak stwierdziłem w poprzednim zapytaniu takie rozwiązanie Gmina wprowadza niemal w każdym roku w okresie 1 listopada, z uwagi na zwiększony ruch pojazdów w chwili obecnej argumentami przemawiającymi za takim rozwiązaniem w chwili jest wzmożony ruch na tym odcinku ulic związany z budową drogi ekspresowej S3 a po zakończeniu zadania przez GDDKiA ruch pojazdów zjeżdżających z drogi ekspresowej nasili się. Ponownie zaznaczam że odcinek ulicy Karkonoskiej nie posiada chodnika co stwarza realne niebezpieczeństwo dla pieszych poruszających się skrajem ulicy, natomiast pojazdy mijające się nie mają problemu w momencie kiedy na jezdni nie ma pieszych. Ponownie informuję, iż w okresie letnim w momencie mijania się dwóch pojazdów pieszy ma niewielką możliwość zejścia na pobocze aby uniknąć kolizji, natomiast w okresie zimowym taka możliwość nie istnieje ponieważ na poboczu zalegają wysokie warstwy śniegu, który jest spychany z ulicy. Wprowadzenie na tym odcinku ruchu jednokierunkowego poprawiłoby w znacznym stopniu bezpieczeństwo mieszkańców tych ulic.
2. Nawiązując do otrzymanej odpowiedzi na moje zapytanie z Sesji Rady Miejskiej w miesiącu czerwiec 2021r., iż warunki atmosferyczne (opady deszczu) nie pozwalały na remont cząstkowy ul. Dolnej w Lubawce tj. uregulowania chodników i obrzeży oraz uzupełnienia nawierzchni proszę o informacje kiedy zostanie zakończony remont cząstkowy. W chwili obecnej w nawierzchni nadal są nie uzupełnione ubytki, zapadnięte obrzeża. Uważam, że od miesiąca czerwca 2021 występowały warunki atmosferyczne, które pozwalały na wykonanie w/w prac.
3. Proszę o informację czy Burmistrz Miasta podjęła działania zmierzające do zamontowania monitoringu na Polanie Św. Floriana, zgodnie z wnioskiem Rady Miejskiej z poprzedniej Sesji Rady Miejskiej. Stowarzyszenie Społeczno – Kulturalne „Granica” w Lubawce prowadzi odrestaurowanie figury Św. Floriana oraz tzw. misy do której wpływa woda, natomiast w dniu dzisiejszym procedowana będzie uchwała o przekazaniu środków z Gminy na ten cel. Wykonanie monitoringu w tym miejscu jest wręcz niezbędne aby zapobiec dalszym aktom wandalizmu na tym terenie.
4. Nawiązując do otrzymanej odpowiedzi na moje kolejne zapytanie z Sesji Rady Miejskiej w miesiącu sierpień 2021r. dotyczącą montażu na drodze gminnej nr 116168 D ul. Anielewicza w Lubawce progu zwalniającego, proszę o udzielenie informacji jakie są wyniki zleconej ekspertyzy technicznej przez firmę Maxi Drogi, której termin realizacji aneksem określono do 30.09.2021r.



RADA MIEJSKA W LUBAWCE

Plac Wolności 1, 58-420 Lubawka
tel. 75 74 11 588 fax 75 74 11 262
www.lubawka.eu e-mail: lubawka@lubawka.eu



5. Nawiązując do otrzymanej odpowiedzi na moje zapytanie z Sesji Rady Miejskiej w miesiącu czerwiec 2021r. dotyczące aplikacji GOVtech Polska, która ma na celu pomoc w weryfikacji deklaracji śmieciowych składanych przez mieszkańców, proszę udzielić informacji czy do dnia dzisiejszego zmieniło się stanowisko Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych w sprawie ustalenia podstaw prawnych do przetwarzania danych pozyskiwanych przez organ podatkowy w związku z prowadzeniem czynności sprawdzających zgodność przedstawionych danych w deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie opłatami komunalnymi, a tym samym czy udało się już wdrożyć aplikację? Należy zauważyć, że na terenie Gminy w obecnym czasie zamieszkuje większa ilość osób pracujących przy budowie drogi ekspresowej S3, co naturalnie zwiększa ilość odpadów a co za tym idzie kosztów odbioru i utylizacji ponoszonych przez Gminę. Uważam, że aplikacji w dużym stopniu pomogłaby zweryfikować deklaracje chociażby na podstawie zużycia wody.
6. W związku z pojawiającymi się informacjami w mediach tj. internet, prasa dotyczącymi podziału działek w Gminie Lubawka proszę o wyjaśnienie dlaczego Burmistrz Miasta odmawia podziału działki nr 134/6 mieszkańcy sołectwa Paczyn, jednocześnie wydaje pozwolenia na podział działki nr 630 (na 35 działek) oraz 155 (na ok.15działek) w sołectwie Jarkowice. Proszę również o informację czy jest więcej wnioskodawców prywatnych, którym również została wydana decyzja odmowna podziału nieruchomości na podstawie tych samych argumentów co mieszkańcy sołectwa Paczyn.

Z poważaniem

**PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE**

Michał Ołdak